
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900200

200

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será retificado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 049/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DIDÁTICO DE SISTEMA DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3 A 5 ANOS, ACOMPANHADO DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA, ACESSO A PORTAL DE
CONTEÚDO NA INTERNET PARA ALUNOS, PROFESSORES E GESTORES DAS CRECHES
MUNICIPAIS DE BARRA DO GARÇAS-MT. Nova Data da sessão pública: 03/12/2020 às
08h30min (horário de Brasília), pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

Edital retificado disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças -
MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n°

049/2020.
Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro,

Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. Liliane Carvalho de
Medeiros (Pregoeira) e equipe de apoio, 18/11/2020.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Município De Cláudia - Mt, Através Da Sua Presidente De Licitação, Hemilin
F. Tiedt, Nomeada Pela Portaria N° 468/2020 Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que, Após Analise Detalhada, Onde Verificou Que A Única Empresa
Participante Do Certame Fora Desabilitada, decide Anular a Tomada De Preços Nº
012/2020, Tendo Como Objeto A "Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Serviços De Engenharia Para A Construlção Do Posto De Saúde Da Gleba Zumbi Dos
Palmares Conforme Projeto Planilha E Memorial".

Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De
Licitação, Na Prefeitura Municipal Em Horário Normal De Expediente, Ou Através Do
Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - Mt, 18 De Novembro De 2020.
HEMILIN F.TIEDT

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 28/2020
Processo nº 395218/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
construção de 5(cinco) pontes rodoviárias de concreto, inclusive encabeçamentos, sobre os
seguintes cursos d'água: Lote 1 (Rio Elétrico I, na rodovia MT-413); Lote 2 (Córrego dos
Patos, na rodovia MT-320); Lote 3 (Rio sem Informação II, na rodovia MT-170); Lote 4 (Rio
sem Informação IV, na rodovia MT-208); Lote 5 (Rio Verde, na rodovia MT-560). O Edital
será disponibilizado no dia 19/11/2020, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu "documentos" e o submenu "licitações
e editais".

Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.27734, de
20/04/2020, páginas 16/17, na sessão pública do dia 15/12/2020, às 14:00 horas (horário
local), na sala de Reuniões - 2º andar, localizada na Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro
Político Administrativo, Cuiabá/MT.

A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da
SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow. Bem
como, pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso:
http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.

Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 18 de novembro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Infraestrutura e Logística

ROGÉRIO SEBASTIÃO MAGALHÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 030/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ERICA DE FATIMA GENTIL, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 447.288,90 (quatrocentos e quarenta e sete mil
duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos); A empresa GUAPUI COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 184.729,55 (cento e
oitenta e quatro mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos); A
empresa MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 28.517,49 (vinte e oito mil quinhentos e dezessete reais e quarenta e nove
centavos); A empresa FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 114.885,00 (cento e quatorze mil oitocentos
e oitenta e cinco reais); A empresa COMERCIO DIGITAL DINIZ EIREL, sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais); A empresa D I S M EQ
COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 59.082,00 (cinquenta e nove mil e oitenta e dois
reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 18 de novembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 032/2020
- SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa COPTEC RIO INSTRUMENTOS CIENTÍ F I CO S
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 11.884,00 (onze mil e oitocentos e
oitenta e quatro reais). A empresa CIRÚRGICA PARMA LTDA sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 15.316,00 (quinze mil e trezentos e dezesseis reais). A empresa
CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 15.960,00
(quinze mil e novecentos e sessenta reais). A empresa FRIOLAR COMÉRCIO E SERV I CO S
DE ELÉTROELETRÔNICOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 13.888,00

(treze mil e oitocentos e oitenta e oito reais). A empresa BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$
196.500,00 (cento e noventa e seis mil e quinhentos reais). A empresa ERICA DE FATIMA
GENTIL sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 8.990,00 (oito mil e novecentos e
noventa reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 18 de novembro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 22/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
EXECUÇÃO DE DRENAGEM URBANA NA RUA DAS PEROBAS E RUA DOS TAMBURIS NO
BAIRRO SETOR INDUSTRIAL, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais
especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital.

A abertura do certame está prevista para o dia 04/12/2020 às 08h00 (horário
de Mato Grosso).

Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos,
gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 18 novembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Menor preço por item
Processo Administrativo nº 63/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,
através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO DISTRITO DE OURO BRANCO DO SUL, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: A empresa HOSPCOM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.743.288/0001-08, sagrou-se vencedora
com o valor total de R$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais).

Itiquira/MT, 18 de novembro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2020

Termo de Anulação de Concorrência 013/2020 Publicado em: 03/11/2020 -
09h00min. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA
DE ILUMINAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT".

O Pregoeiro Municipal de Jaciara - MT, em respeito aos princípios gerais de
direito público, vem através desta, comunicar o ANULAÇÃO da Concorrência nº
013/2020.

O motivo da referida ANULAÇÃO é devido ao erro no lançamento do sistema
para a informação ao Tribunal de Contas.

Jaciara - MT, 3 de novembro de 2020.
MARCOS VINICIOS DE JESUS ABRAHÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

OBJETO: Empresa Construção civil para execução de projetos e obras consubstanciados na
produção de 100 unidades habitacionais residências horizontais, em empreendimento
composto, com sala, dois quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, com área
construída mínima de (quarenta e cinco) m², atendendo as especificações do programa
federal Mina casa minha vida, em imóvel de propriedade do Município Favorecido:
Imobiliária Satélite Ltda-EPP CNPJ: 11.077.409/0001-22 com o Parecer Jurídico e
justificativa.

Jauru - MT, 6 de janeiro de 2020.
PEDRO FERREIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 67/2020
TIPO: Maior Lance OBJETO: Alienação de bens moveis inservíveis e imóveis, que

serão leiloados individualmente através de lances verbais TORNA PÚBLICO que realizará às
09:00horas do Dia 30/11/2020 na Sala de Reuniões (Anfiteatro) com Leiloeiro Kleiber Leite
Pereira Junior para realização LEILÃO.

O edital no setor de Licitações das 08:00 às 12:00horas/MT e-mail
licitação@juscimeira.mt.gov.br (66) 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 17 de Novembro de 2020.
CARLIELSON FIRMINO DE MOURA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 38/2019 OBJETO: Pelo presente Termo
Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem ADITAR o valor
mencionado na Cláusula terceira do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº
038/2019, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Avenida dos Pioneiros no
município de Marcelândia/MT, referente à Concorrência Pública nº 001/2019. ONTRATADA:
BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. VALOR DA ADIÇÃO: R$ 541.114,79 (quinhentos e quarenta e um mil,
cento e quatorze reais e setenta e nove centavos). DATA ASSINATURA: 17/11/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




